
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa iela 8, Saulkrasti, Saulkrastu novads, LV-2160 

tālrunis 67951250, e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

2022.gada 23.novembrī                                                     Nr.26/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 23.novembrī plkst.09:00 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 09:03 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris 

Iekļavs, Raimonds Kalniņš, Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Andris Dulpiņš (aizņemts pamatdarbā) 

Jurģis Grabčiks (aizņemts pamatdarbā) 

Mārtiņš Kišuro (aizņemts pamatdarbā) 

Normunds Broks (neierašanās iemesls nav zināms) 

Oksana Vanaga (aizņemta pamatdarbā) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par projekta "Pludmales Centrs labiekārtošana" realizāciju  

2. Par izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžeta plānā  

3. Par ilgtermiņa saistībām informatīvā izdevuma “Saulkrastu Novada Ziņas” iespiešanai un 

izplatīšanai  

4. Par ilgtermiņa saistībām dezinfekcijas un aizsarglīdzekļu iegādei Saulkrastu novada 

pašvaldības, tās iestāžu un aģentūras vajadzībām  

5. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu 

novadā”” apstiprināšanu  

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību Saulkrastu novadā”” apstiprināšanu  

mailto:pasts@saulkrasti.lv


7. Par noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.SN4/2021 “Saistošie noteikumi par pašvaldības palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”” apstiprināšanu  

8. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija  saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/20121 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” apstiprināšanu  

9. Par pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” apstiprināšanu  

 

§1 

Par projekta "Pludmales Centrs labiekārtošana" realizāciju 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica, N.Līcis, G.Liepiņš. 

 

Ar 05.05.2022. Saulkrastu novada domes ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 474 “Par dalību 

biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā konkursa projektu iesniegumu 14. pieņemšanas kārtā ar 

projektu “Pludmales Centrs labiekārtošanā” (Prot. Nr. 9/2022§2)  tika pieņemts lēmums  

piedalīties biedrības “Jūras zeme” izsludinātajā atklātā konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 

14. kārtas Rīcībā EJZF3 “Zivsaimniecības teritoriju attīstībai nepieciešamās piekrastes joslas un 

iekšzemes publisko ūdeņu infrastruktūras attīstība” ar projektu “Pludmales Centrs labiekārtošana” 

(turpmāk - Projekts)  

2022. gada 23.septembrī saņemts Lauku atbalsta dienesta lēmums Nr. 04.6-11/22/51-e par 

Projekta iesnieguma apstiprināšanu, saskaņā ar kuru, projekta īstenošanai attiecināmās izmaksas 

noteiktas EUR 501 066.89, tajā skaitā publiskais finansējums EUR 450 960.20, projekta 

īstenošana jāveic līdz 30.09.2023. Saskaņā ar projekta iesniegumu galvenās aktivitātes paredzētas- 

ūdensvada un kanalizācijas izbūve, pārvietojamā sanitārā mezgla izbūve, glābšanas stacijas un 

piebraucamā ceļa izbūve, kā arī Pludmales ielas rekonstrukcija.  

Lai nodrošinātu projekta īstenošanu, 2022. gada 28.septembrī tika izsludināts iepirkums 

“Pludmales ielas pārbūves projektēšana un izbūve”, 2022. gada 4.oktobrī izsludināts iepirkums  

“Pludmales “Centrs” labiekārtošana”, un 2022. gada 7.novembrī izsludināts iepirkums 

“Būvuzraudzības pakalpojumi Saulkrastu novada pašvaldības vajadzībām”. Saskaņā ar iepirkuma 

komisijas lēmumiem, Pludmales ielas pārbūves projektēšana un izbūve izmaksas plānotas 

77777.77 EUR  bez PVN, kanalizācijas un ūdensvada izbūves izmaksas – 112 892.30 EUR bez 

PVN,  pārvietojamā sanitārā mezgla izbūves izmaksas- 21780.30 EUR un būvuzraudzības 

pakalpojuma nodrošināšana - 8000 EUR bez PVN. 

Lai uzsāktu projekta realizāciju, nepieciešams lemt par līgumu slēgšanu pirms aizņēmuma 

Valsts kasē saņemšanas.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 15. panta pirmās daļas 2.punktu.   

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot izpilddirektorei noslēgt līgumus par projekta “Pludmales  Centrs labiekārtošana” 

realizāciju pirms Valsts kases aizņēmuma piešķiršanas projekta realizācijai; 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi 

 

Lēmums Nr.764 protokola pielikumā. 

 

 



§2 

Par izmaiņām Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžeta plānā 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Finanšu un grāmatvedības vadītāja Ieva Remese. 

G.Liepiņš informē, ka lēmuma projekta lemjošajā daļā jaīzņem 2.punkts. 

I.Remese norāda, ka 2.punktā tikai jāprecizē kļūdaini norādītais summas apmērs no “641 469,00 

EUR” uz “251 500,00 EUR”. 

Deputātiem iebildumu nav. 

Izsakās: E.Grāvītis, I.Remese, N.Līcis. 

 

Saskaņa ar Ministru kabineta 2021.gada 7.decembra noteikumiem Nr. 799 “Noteikumi par 

pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 2022. gadā” un Valsts 

kasē iesniegto mēneša atskaiti par 2022.gada oktobri, iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fondā izpildītas par 100%. Ievērojot iepriekš norādīto, Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada 

budžeta plānā nepieciešami grozījumi. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2021.gada 07.decembra noteikumiem Nr. 799 

“Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to sadales kārtību 

2022. gadā” un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1.Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022.gada ieņēmumos par 

summu 251 500,00 EUR: 

1.1. palielināt budžeta pozīciju “Iedzīvotāju ienākuma nodoklis” budžeta ieņēmumu plānu 

par summu 250 000,00 EUR, (ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 01.112, 

Struktūrvienība 0111, V.F.01.110); 

1.2. palielināt budžeta pozīciju “Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no NVA” budžeta 

ieņēmumu plānu par summu 1500,00 EUR, (ekonomiskās klasifikācijas kods (EKK) 

18.6211, Struktūrvienība 0111, V.F.10.500, M4112, Proj.117); 

2.Apstiprināt izmaiņas Saulkrastu novada pašvaldības budžeta 2022.gada izdevumos par 

summu 251 500,00 EUR: 

       2.1.  palielināt Administrācijas izdevumus (Struktūrvienība 0111, F.110, V.F.01.830) 

budžeta izdevumu  plānu par 250 000,00 EUR, EKK 7260 (Maksājumi pašvaldību 

finanšu izlīdzināšanas fondā). 

             2.2. palielināt Administrācijas izdevumus (Struktūrvienība 0111, F.110, V.F.10.500, 

M4112, Proj.117)  budžeta izdevumu plānu par 1 500,00 EUR, EKK 

6242(Bezdarbnieka stipendija). 

3.Veikt atbilstošus grozījumus 2022.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.SN10/2022 

“Saistošie noteikumi par Saulkrastu novada pašvaldības 2022.gada budžetu”, iekļaujot 

1.punktā un 2.punktā minētos grozījumus. 

 

Lēmums Nr.765 protokola pielikumā. 

 

§3 

Par ilgtermiņa saistībām informatīvā izdevuma “Saulkrastu Novada Ziņas” iespiešanai un 

izplatīšanai 



Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: T.Turlajs, N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, Publisko 

iepirkumu likuma 9.pantu, iepirkuma komisija, kas izveidota ar Saulkrastu novada domes ārkārtas 

sēdes 2021.gada 14. jūlija lēmumu Nr. 25 “Par jaunu Iepirkumu komisijas izveidošanu un sastāva 

apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2021§4) ar pēdējiem grozījumiem, kas pieņemti 2022.gada 23.februāra 

Saulkrastu domes sēdes lēmumā Nr.364 (Prot.Nr. 4/2022§43), ir izsludinājusi iepirkuma 

procedūru saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 9.pantu „Informatīvā izdevuma “Saulkrastu 

Novada Ziņas” iespiešanas un izplatīšanas pakalpojumi”, identifikācijas Nr. SNP 2022/37, ar 

līguma izpildes termiņu 24 (divdesmit četri) mēneši. Iepirkuma komisija 2022.gada 4.novembrī 

ir pieņēmusi lēmumu līguma slēgšanas tiesības iepirkumā “Informatīvā izdevuma “Saulkrastu 

Novada Ziņas” iespiešanas un izplatīšanas pakalpojumi” piešķirt sabiedrībai ar ierobežotu 

atbildību „Rīgas Apriņķa Avīze”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, un Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 2022.gada 

16.novembra atzinumu (prot. Nr. 11/2022§23), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ: 

1. Uzņemties ilgtermiņa saistības pret sabiedrību ar ierobežotu atbildību „Rīgas Apriņķa 

Avīze”, reģistrācijas numurs 40103037514, juridiskā adrese Dzelzavas iela 74, Rīga, 

LV-1082 , EUR 50 551,38 (piecdesmit tūkstoši pieci simti piecdesmit viens euro, 38 

centi), t.sk. PVN 21%, apmērā, par informatīvā izdevuma “Saulkrastu Novada Ziņas” 

iespiešanu un izplatīšanu uz laiku 24 (divdesmit četri) mēneši.  

2. Lēmuma 1. punktā noteikto ilgtermiņa saistību izpildi veikt no pašvaldības budžeta. 

3. Lēmums stājas spēkā pēc attiecīga līguma noslēgšanas ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību „Rīgas Apriņķa Avīze”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektorei I. 

Odiņai – Laizānei. 

 

Lēmums Nr.766 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par ilgtermiņa saistībām dezinfekcijas un aizsarglīdzekļu iegādei Saulkrastu novada 

pašvaldības, tās iestāžu un aģentūras vajadzībām 

Ziņo N.Līcis. 

 

Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 9.pantu, iepirkumu komisija, kas izveidota ar 

2021.gada 14.jūlija ārkārtas sēdes lēmumu Nr. 25 “Par jaunu Iepirkumu komisijas izveidošanu un 

sastāva apstiprināšanu” (Prot.Nr.4/2021§4) ar pēdējiem grozījumiem, kas pieņemti 2022.gada 

23.februāra Saulkrastu domes sēdes lēmumā Nr.364 “Par izmaiņām Iepirkumu komisijas sastāvā” 

(Prot.Nr. 4/2022§43) ir izsludinājusi iepirkuma procedūru saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 

9.pantu „Dezinfekcijas un aizsarglīdzekļu iegāde Saulkrastu novada pašvaldības un tās iestāžu 

vajadzībām”, identifikācijas Nr. SNP/2022/38, ar līguma izpildes termiņu 36 (trīsdesmit seši) 

mēneši vai līdz brīdim, kad tiek sasniegta iepirkuma priekšmeta daļas kopējā līguma summa. Ja 

iestājas līguma termiņš, bet nav sasniegta līguma kopējā summa attiecīgajā iepirkuma priekšmeta 



daļā, puses ir tiesīgas pagarināt līguma termiņu līdz līguma kopējās summas sasniegšanai, 

nepārsniedzot līguma kopējo termiņu 5 (piecus) gadus. Iepirkumu komisija 2022.gada 26.oktobrī 

ir pieņēmusi lēmumu līguma slēgšanas tiesības piešķirt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību 

„MEDILINK” (Prot.Nr.3).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, ievērojot Saulkrastu novada domes Finanšu komitejas 

16.11.2022. (prot.Nr.11/2022§9) atzinumu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzņemties ilgtermiņa saistības pret Sabiedrību ar ierobežotu atbildību „MEDILINK”, 

reģistrācijas numurs 40003996045, juridiskā adrese Višķu iela 2 k-1, Rīga, LV-1063, līdz 

EUR 41 999,99 EUR (četrdesmit viens tūkstotis deviņi simti deviņdesmit deviņi  euro, 99 

centi), bez PVN, apmēram, par dezinfekcijas un aizsarglīdzekļu iegādi Saulkrastu novada 

pašvaldības, tās iestāžu un aģentūras vajadzībām uz laiku ne ilgāku par 60 (sešdesmit) 

mēnešiem. 

2. Lēmuma 1. punktā noteikto ilgtermiņa saistību izpildi veikt no pašvaldības budžeta.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Saulkrastu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmums Nr.767 protokola pielikumā. 

 

§5 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu 

novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: Saulkrastu novada sociālā dienesta vadītāja Kristīne Mozga, N.Līcis. 

 

Lai nodrošinātu atbilstību normatīvajam regulējumam ir izstrādāti saistošie noteikumi “Par 

grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 

“Par sociālās palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā””, kas paredz:  

1) izdalīt pamata pabalstus un papildus sociālās palīdzības pabalstus; 

2) noteikt trūcīgas un maznodrošinātas mājsaimniecības ienākumu slieksni atbilstoši  

Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumu Nr.809 „Noteikumi par mājsaimniecības 

materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”. Līdz ar to 

Pašvaldībā noteiktais maznodrošinātās mājsaimniecības ienākumu slieksnis ir 

407 euro pirmajai vai vienīgajai personai mājsaimniecībā un 248 euro pārējām 

personām mājsaimniecībā.  

Papildus saistošo noteikumu projekts paredz atsevišķus redakcionālus precizējumus, kas 

nepieciešami saistošo noteikumu nepārprotamai piemērojamībai.  

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka noteikumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

Pamatojoties uz Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (16.11.2022. protokols Nr.11/2022 

§4) un Finanšu komitejas atzinumu (16.11.2022. protokols Nr.11/2021 §22) likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, un Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 35.panta 2. daļu un Ministru kabineta 17.12.2020. noteikumiem Nr.809 „Noteikumi par 

mājsaimniecības materiālās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu”, 

 



Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par grozījumiem Saulkrastu 

novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.SN5/2021 “Par sociālās 

palīdzības pabalstiem Saulkrastu novadā””. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

Lēmums Nr.768 protokola pielikumā. 

 

§6 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību Saulkrastu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: K.Mozga, R.Jēkabsons, N.Līcis, G.Liepiņš. 

G.Liepiņš ierosina no noteikumiem izņemt vārdus “un faktiski dzīvo". 

N.Līcis atbalsta priekšlikumu un aicina svītrot no noteikumiem vārdus “un faktiski dzīvo" un 

aicina balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

2021.gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā” neparedz likumīgo apgādnieku līdzdarbību, 

apgādnieka dalību pakalpojuma finansēšanā, jo atbilstoši 2003.gada 27.maija Ministru kabineta 

noteikumi Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un 

kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”  6.punktā noteiktajam 

“Pašvaldība atbilstoši finansiālajām iespējām var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) samaksas 

kārtību par pakalpojumu.” 

Ņemot vērā cenu pieaugumu un inflāciju valstī, elektroenerģijas, degvielas, kurināmā 

sadārdzinājumu, kas ietekmē jebkura pakalpojuma maksu, ir vērojams būtisks cenu 

paaugstinājums un sociālo pakalpojumu maksas sadārdzinājums. Lai neveicinātu negatīvu ietekmi 

uz pašvaldības sociālo budžetu, kā arī lai veicinātu klientu likumīgo apgādnieku atbildību, ir 

izstrādāti saistošie noteikumi “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību 

Saulkrastu novadā””. 

Latvijas Republikas Civillikums, kā arī 2003.gada 27.maija Ministru kabineta noteikumi 

Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 

kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” paredz apgādnieka pienākumu 

segt pakalpojuma izmaksas, ja klients nespēj samaksāt par pakalpojumu.  

Saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.SN 6/2021 “Par sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību 

Saulkrastu novadā”” mērķis ir atbilstoši normatīvajiem aktiem noteikt pakalpojuma Aprūpe mājās 

un pakalpojuma Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija institūcijā pilngadīgām personām 

izdevumu segšanu atbilstoši 2003.gada 27.maija Ministru kabineta noteikumi Nr.275 “Sociālās 

aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma 

izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”.  



Sakarā ar to, ka ir pārskatīts pakalpojuma Aprūpe mājās apjoms, saistošo noteikumu 

projekts paredz svītrot XII.nodaļu Podologa pakalpojumi. 

Papildus saistošo noteikumu projekts paredz atsevišķus redakcionālus precizējumus, kas 

nepieciešami saistošo noteikumu nepārprotamai piemērojamībai.  

Saistošo noteikumu projekts paredz, ka noteikumi stājas spēkā ar 2023.gada 1.janvāri. 

Pamatojoties uz Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (16.11.2022. protokols Nr.11/2022 

§3) un Finanšu komitejas atzinumu (16.11.2022. protokols Nr.11/2022§21) likuma „Par 

pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, un 2003.gada 27.maija Ministru kabineta noteikumi 

Nr.275 “Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, 

kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 5.punktu, 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus ““Par grozījumiem Saulkrastu 

novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.SN 6/2021 “Par sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Saulkrastu novadā””. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

 

Lēmums Nr.769 protokola pielikumā. 

 

§7 

Par noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.SN4/2021 “Saistošie noteikumi par pašvaldības palīdzību bārenim un bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”” apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: K.Mozga, N.Līcis. 

 

Saulkrastu novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr.SN4/2021 “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas” noteic, ka Dienests mājokļa pabalsta apmēru aprēķina atbilstoši 11.3. 

apakšpunktā noteiktā kārtībā iesniegtajiem ar mājokļa lietošanu saistītajiem maksājuma 

dokumentiem, bet nepārsniedzot faktiskos izdevumus. Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likuma 35.panta 4.daļā noteiktajam Mājokļa pabalsta apmērs tiek aprēķināts kā starpība 

starp garantēto minimālo ienākumu sliekšņu summu mājsaimniecībai un normatīvajos aktos 

noteiktajiem izdevumiem par mājokli un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem. Likuma “Par 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.2 pants paredz, ka Pašvaldības domes saistošajos 

noteikumos paredz kārtību, kādā izmaksājams mājokļa pabalsts bez vecāku gādības palikušam 

bērnam. Šā pabalsta apmēru pašvaldība nosaka, ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības likumā noteiktos mājokļa pabalsta aprēķināšanas noteikumus. Piešķirot mājokļa 

pabalstu bez vecāku gādības palikušam bērnam, pašvaldība nevērtē šā bērna ienākumus un 

materiālo stāvokli.  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem ir precizējama kārtība, kādā Saulkrasti novada Sociālais 

dienests nosaka un piešķir mājokļa pabalstu kārtību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam.  



Izskatot saistošo noteikumu “Par grozījumiem Saulkrastu novada domes 2021.gada 

28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 “Saistošie noteikumi par pašvaldības palīdzību 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc pilngadības sasniegšanas”” projektu un, 

pamatojoties uz Sociālo jautājumu komitejas atzinumu (16.11.2022. protokols Nr. 11/2022 §2) un 

likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada domes saistošos noteikumus “Par grozījumiem Saulkrastu 

novada domes 2021.gada 28.jūlija saistošajos noteikumos Nr.SN4/2021 “Saistošie 

noteikumi par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam 

pēc pilngadības sasniegšanas””. 

2. Administratīvajai nodaļai saistošus noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba 

dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma “Par pašvaldībām” 45.pantā noteiktā kārtībā. 

 

Lēmums Nr.770 protokola pielikumā. 

 

§8 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija  

saistošajos noteikumos Nr. SN 1/20121 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” 

apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

Izsakās: G.Liepiņš, Administratīvās nodaļas juriste Vita Spitane, N.Līcis. 

V.Spitane aicina precizēt struktūrshēmā vārdus no “centrālā administrācija” uz “centrālā 

pārvalde”. 

N.Līcis aicina deputātus balsot par sagatavoto lēmuma projektu ar tajā veiktajiem precizējumiem. 

 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums”” projekts (turpmāk - 

Projekts) izstrādāts, lai precīzi nodalītu lēmējvaru no izpildvaras un nodrošinātu atbilstību 

nākotnes prasībām. 2023.gada  1.janvārī stājas spēkā Pašvaldību likums. Šī likuma 20.pants noteic, 

ka “Dome izveido centrālo pārvaldi — pašvaldības iestādi, kas nodrošina domes un komiteju 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas pašvaldības nolikumā noteiktās 

funkcijas.”.  

Izskatot Projektu un, pamatojoties uz Tautsaimniecības, attīstības un vides komitejas  

atzinumu (16.11.2022. protokols Nr.11/2022 §19) un Finanšu komitejas atzinumu (16.11.2022. 

protokols Nr.11/2022 §19) likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, 24.pantu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt saistošos noteikumus “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2021.gada 1.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr. SN 1/2021 “Saulkrastu novada pašvaldības nolikums””. 



2. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

Lēmums Nr.771 protokola pielikumā. 

 

§9 

Par pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

apstiprināšanu 

Ziņo N.Līcis. 

 

2022.gada 20.oktobrī ir pieņemts Pašvaldību likums, kas stāsies spēkā ar 2023.gada 

1.janvārī. Pašvaldību likuma 20.pants noteic, ka “Dome izveido centrālo pārvaldi — pašvaldības 

iestādi, kas nodrošina domes un komiteju organizatorisko un tehnisko apkalpošanu un pilda citas 

pašvaldības nolikumā noteiktās funkcijas.”   

Kopš pašvaldību reformas ir notikušas strukturālas izmaiņas, tostarp ir izveidota 

pašvaldības iestāde Saulkrastu novada būvvalde, darbu uzsākusi jauna struktūrvienība Īpašumu 

apsaimniekošanas nodaļa, tādēļ ir nepieciešams aktualizēt iekšējos normatīvos aktus, vienlaicīgi 

nodrošinot gan struktūrvienību atbilstību faktiskai situācijai, gan nākotnes prasības, kas izriet no 

Pašvaldību likuma.   

Pamatojoties uz Finanšu komitejas atzinumu (16.11.2022. protokols Nr.11/2022 §3) un 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 10 (N.Līcis, E.Grāvītis, G.Liepiņš, I.Petrova, 

L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, 

„ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” 

nolikumu. 

2. Administratīvajai nodaļai nodrošināt izmaiņu veikšanu Uzņēmumu reģistra Publisko 

personu un iestāžu sarakstā. 

3. Pašvaldības iestādes “Saulkrastu novada pašvaldības centrālā pārvalde” nolikums stājas 

spēkā ar 2022.gada 1.decembri. 

4. Ar 2022.gada 30.novembri spēku zaudē Saulkrastu novada 2019.gada 16.oktobra iekšējie 

noteikumi “Iestādes “Saulkrastu novada dome” nolikums”. 

 

Lēmums Nr.772 protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:38 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 28.11.2022. 

 


